
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.5
.2

0
2
4
 1

2
:5

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ivan Škeřík 

Číslo studenta:  E21418 

Název bakalářské práce:  Výzvy veřejné správy v oblasti umělé inteligence 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat současné využití umělé inteligence ve veřejné 

správě a nastínit její potenciál do budoucna.   

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá velice aktuálním tématem umělé inteligence, kterou v návaznosti na studijní program 

studenta propojuje s prostředím veřejné správy. První dvě kapitoly představují teoretický popis základních pojmů 

s bakalářskou prací souvisejících. V první kapitole se práce v krátkosti věnuje pojmu veřejné správy v druhé 

kapitole se práce zaměřuje na fenomén umělé inteligence, který definuje, rozčleňuje do jednotlivých kategorií a 

rozebírá z různých úhlu pohledu, jako etika a právo. Druhá polovina práce, tedy třetí a čtvrtá kapitola přinášejí 

praktický vhled do využití umělé inteligence v konkrétních městech, jejich porovnání a dále popisuje možnosti, 

které by mohla umělá inteligence přinést veřejné správě do budoucna.  

 

Práce je zdařilým rozborem uvedeného sektoru této problematiky. Na práci je evidentní, že studenta téma baví a 

zajímá, což se promítá i do hloubky provedené analýzy. Student nastřádal poměrně slušné množství informací o 

využití chatbotů v jednotlivých městech, které zachytil v praktické části a dal tak čtenáři představu, jakým 

způsobem se umělá inteligence ve veřejné správě nejčastěji využívá. Jediný problém, který studenta při psaní práce 

provázel, bylo poměrně velké množství různého druhu gramatických chyb a nesprávných větných formulací, což 

se projevuje rovněž v mém hodnocení. Věřím ale, že většinu z nich se v průběhu korektury podařilo podchytit. 

 

Cíl práce byl bezesporu naplněn a po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou 

práci. 

  

Vzhledem k výše uvedenému mi nezbývá než ohodnotit práci stupněm B. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

 

V čem vidíte největší rizika využití umělé inteligence právě v oblasti veřejné správy pro občany? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 6.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


